ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:        /BC-UBND

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Tuần Giáo, ngày      tháng 6 năm 2021

BÁO CÁO

S  l  u v  nh    v  th  tr  n   ất  ộn  sản Qu  II n   2021

T  c  i n Văn bản số 1193/SXD-HTKT,QLN&BĐS ngày 24   áng 6 năm

2021 của S    y d ng về  ề ng   báo cáo số  i u về n à   và         ng b

  ng sản Qu  II năm 2021

Ủy ban nhân dân huyện Tuần Giáo báo cáo số  iệu v  nh    v  th  tr  n

b t   n  s n  u  II n   2021  nh  sau:

1. R  so t, t n  h p s  l  n     o d ch  ất  ộn  sản th n  qu  ch n

thực h p   n  trên       n hu  n

Th  tr  n  b t   n  s n trên   a b n huyện Tuần Giáo tron  qu  I v  qu

II n   2021 trầ   ắn   các  iao d ch chủ yếu    chuyển nh ợn    t   của cá

nhân  h   ia  ình tron  khu dân c . N uyên nhân chủ yếu do d ch bệnh Covid-

19  nh h  n  trực tiếp  ến kinh tế dẫn  ến các  iao d ch v    t    nh    trên   a

b n  i  .

(Bi u c i  i     m theo)

2. T nh h nh th  tr  n   ất  ộn  sản Qu  II n   2021

Thực hiện V n b n số 895/UBND-TH n  y 01/4/2021 của UBND tỉnh

Điện Biên v  việc t n  c  n  côn  tác qu n    tình hình th  tr  n  b t   n  s n

UBND huyện    ban h nh v n b n số 386/UBND-TN T n  y 06/4/2021, trong

 ó chỉ   o các cơ quan   ơn v , UBND các   , th  thực hiện   t số nhiệ  cụ

trọn  tâ :

- T n  c  n   ẩy   nh côn  tác tuyên truy n  phổ biến   iáo dục pháp

 uật cho các tổ chức  cá nhân có  iên quan   ồn  th i tổ chức triển khai n hiêm

túc, có hiệu qu  các quy   nh pháp  uật  iên quan  ến  ĩnh vực b t   n  s n.

Theo dõi nắ  bắt thôn  tin  tình hình diễn biến của th  tr  n   khôn   ể   y ra

tình tr n  sốt  iá v  bon  bón  b t   n  s n trên   a b n huyện.

- Tổ chức côn  khai thông tin v  quy ho ch  tiến    triển khai các dự án

phát triển cơ s  h  tần   các dự án b t   n  s n  ặc biệt    các dự án  ớn   ể

 inh b ch thôn  tin  n  n chặn hiện t ợn  tun  tin  ồn thổi   ầu cơ nhằ   ẩy

 iá  ể trục  ợi b t hợp pháp.

- Thực hiện qu n     kiể  soát việc t n   iá   t nhằ      b o phù hợp

 i u kiện thực tế của các khu vực trên   a b n tránh  nh h  n  tiêu cực  ến ho t

  n   ầu t   kinh doanh b t   n  s n trên   a b n huyện.

- Có biện pháp qu n     kiể  soát hữu hiệu ho t   ng môi  iới của các tổ

chức  cá nhân có  iên quan  ến ho t   n  kinh doanh b t   n  s n trên   a b n.

2

- T n  c  n  côn  tác qu n      iá  sát  kiể  tra v  thanh tra; có  i i

pháp phù hợp nhằ  n  n chặn thôn  tin  ồn thổi   ầu t  theo tâ      á   ôn

gây b t ổn cho th  tr  n    nh h  n    u  ến an ninh trật tự    h i v    i sốn

của n   i dân;  ồn  th i  ử    n hiê  các tr  n  hợp  ôi  iới   ua bán b t

  n  s n  dự án b t   n  s n  quy n sử dụn    t  buôn   ỏn  qu n     vi ph

pháp  uật v    t  ai  v  kinh doanh b t   n  s n.

 Trên  ây    Báo cáo v  số  iệu v  nh    v  th  tr  n  b t   n  s n  u  II

n   2021 của UBND huyện Tuần Giáo./.

Nơi nhận:
- S  Xây dựn  tỉnh Điện Biên;

- L u VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạ  Th  Tu ên

3

Bi u mẫu số 6

BÁO CÁO VỀ LƯỢNG GIAO DỊCH BẤT ĐỘNG SẢN ĐỂ BÁN QUA

CÔNG CHỨNG/CHỨNG THỰC

(Kỳ báo cáo: Qu  II năm 2021)

(K m   eo Báo cáo số:      /BC-UBND ngày 30   áng 6 năm 2021)

TT

Đ     ể

 ất  ộn

sản

S  l  n     o d ch  ất  ộn  sản  ể   n    c t n  h p từ s  l  u

c n  ch n /ch n  thực tron  th n    o c o

Đất n n  ể

(lô)

Nh    r ên

lẻ (c n)

C n hộ chun  c

(c n)
V n

phòng

cho

thuê

(m2)

Mặt

 ằn

th ơn

 ạ ,

d ch

vụ

(m2)

Phát

tr ển

theo

dự  n

Trong

khu

dân

c

h  n

hữu

Phát

tr ển

theo

dự

án

Trong

khu

dân

c

h  n

hữu

D  n

tích

≤70

m2

70

m2<

D  n

tích

≤120

m2

D  n

tích

>120

m2

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11)

1
Huyện

Tuần Giáo
0 44 0 0 0 0 0 0 0

 T n  cộn  0 44 0 0 0 0 0 0 0

		tuyenpt.tg@dienbien.gov.vn
	2021-06-30T18:06:41+0700

		2021-07-01T14:14:08+0700

		2021-07-01T14:14:21+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-07-01T14:14:39+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-07-01T14:14:55+0700